
'- V I 

<5i 

C o m u n e dì R e g a l b u t o 
D J 0 6FEB , 2 0 2 5 

SETTORE-SERVIZI DEMOGRAFICI POLITICHE SOCIALI E SCOLASTICHE 
UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

DETERMINAZIONE 44 DEL 03/02/2025 

OGGETTO: CONCESSIONE VOUCHER PER PRESTAZIONI DI SERVIZIO DI ASSISTENZA 
SPECIALISTICA PER L'AUTONOMIA E LA COMUNICAZIONE E ASSISTENZA LIS 
PER LA COMUNICAZIONE NELLA SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA 
-SECONDARIA DI 1°GRAD0 . AFFIDAMENTO SERVIZIO ALLA SOCIETÀ' 
COOPERATIVA SOCIALE "G. F. INGRASSIA" DI REGALBUTO. LIQUIDAZIONE 
FATTURE N.3/PA MESE DI DICEMBRE 2024. C I G : B35F4941AA 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Vista la Determina del Responsabile del Settore n. 255 del 09/10/2024 con la quale sono stati 
concessi voucher per i l servizio in oggetto a n. 12 alunni ed è stato affidato lo stesso alla Società 
Cooperativa Sociale G. F. Ingrassia con sede legale a Regalbuto per l'anno scolastico 2024/2025 
con impegno della somma di €.76.593,00 compreso IVA al 5% ai seguenti capitoli M.12 F.2- Cod. 
min. 1.03.02.11.002: 

BILANCIO 2024 BILANCIO 2025 

4.641,93 Gap. 1842 (Risorse Aggiuntive Servizi sociali ) € 6.510,23 Gap . 1842 
€ 5,963,94 Gap. 21154 (Carico Ente) € 20.000,00 Gap. 21154 
€ 3.280,71 Gap. 21156 (Carico Ente) € 4.050,00 Gap. 21156 
€ 769,29 Cap. 1841 ( Trasferimenti Regionali Asacom) € 10.000,00 Gap. 1841 

(Proventi distributore Gas) € 21.376,90 Gap. 1840 

Vista la fattura n. 3/pa del 06/01/2025 prot. n 110 del 07/ 01 /2025 Imponibile Imposta 
€6.918,79 €345,94 

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della fattura sopra citata relativa al mese di 
Dicembre 2024 per un importo complessivo di € 7.264,73 alla Società Cooperativa Sociale G. F. 
Ingrassia con sede legale a Regalbuto e trattenere e versare direttamente all'erario l'imposta di 
€ 345,94 quale IVA relativa alla predetta fattura. 

Visto i l Dure prot. INPS n. 46054746 in scadenza i l 14.02.2025. 
Vista la Determina dirigenziale n° 105 del 30/04/2020 di individuazione dei Responsabili 

dei procedimenti e loro sostituti e attribuzione carichi di lavoro. 
Vista la Delibera di C.C. N° 93 del 23/12/2024 di approvazione del Bilancio 2025/2027 

per l'esercizio finanziario 2025 e attestazione della salvaguardia degli equilibri di Bilancio ai sensi 
dell'art. 193 del D.L.von.267/2000. 

Vista la Delibera di G.C. n. 1 del 07/01/2025 di approvazione PEG anno 2025. 
Visto i l D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267 e successive modifiche. 
Visto i l vigente Regolamento Comunale di contabilità. 
Visto rO.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana. 



PROPONE 

1. Di liquidare, per i motivi in narrativa esposti, la fattura sopra citata per un importo 
complessivo di € 7.264,73 alla Società Coop. Sociale " G. F.Ingrassia" di Regalbuto 
mediante bonifico sull' IBAN: T62 E 0895483719009000017444 da accreditare presso 
BCC la Riscossa Credito Cooperativo di Regalbuto - Conto dedicato alle commesse 
pubbliche e di versare direttamente all'erario l'imposta di € 345,94 quale IVA relativa 
alla predetta fattura. 

2. Di imputare la complessiva spesa di € 7.264,73 ai capitoli del Bilancio di Previsione 
2025/2027 come segue: 
€3.645,4 al capitolo 1841 (Trasferimenti Regionah Asacom) Competenza 2025 
€3.619,33 al capitolo 1842 (Risorse Aggiuntive Sei-vizi sociah ) Competenza 2025 
giusto impegno assunto con Determina n° 255 del 09/10/2024 

3. Di incamerare la somma di € 345,94 al cap. d'entrata 6030 e di emettere mandato di 
pagamento al cap. 5030 entro i l 16 del mese successivo alla data di pagamento con 
versamento cumulativo dell'IVA. 

4. Di dare atto dell'insussistenza di conflitto di interessi ai sensi della normativa vigenti. 

5. Di trasmettere i l presente provvedimento con tutti i relativi documenti giustificativi al 
Responsabile del Servizio Finanziario affinchè provveda alla liquidazione della spesa di che 
trattasi. 

6. Di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio di Segreteria per la 
pubblicazione all'albo pretorio dell'Ente . 

Regalbuto, 03/02/2025 

I L RESPONSABILE D E L S E T T O R E 

VISTA la superiore proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede che si 
intende ripetuta e trascritta; 

VISTA la Determina Sindacale n° 25 del 13/07/2024 con la quale è stato prorogato alla scrivente 
l'incarico di Responsabile del Settore Servizi Demografici Politiche Sociali e Culturali per un 
anno; 

DATO atto della competenza della scrivente alla firma del presente atto nella qualità di 
Responsabile del Settore dell'assenza di conflitto di interessi ai sensi della normativa vigente; 

VISTI gli artt. 107 e 183 del D.to 267/00 cosi come integrati e retfificafi dal D.to Igvo 118/2011 e 
s.m.i. che disciplinano le competenze dei dirigenti e le regole di assunzioni degli impegni di spesa; 

A C C E R T A T O ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all'articolo \Al-bìs, comma I , del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica 
del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione 
amministrativa, i l cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento; 



DETERMINA 

1. Di accogliere la proposta che precede quale, parte integrante del presente provvedimento, 
facendola propria. 

2. Di liquidare, per i motivi in narrativa esposti, la fattura sopra citata per un importo 
complessivo di € 7.264,73 alla Società Coop. Sociale " G. F.Ingrassia" di Regalbuto 
mediante bonifico sul l ' IBAN: T62 E 0895483719009000017444 da accreditare presso 
BCC la Riscossa Credito Cooperativo di Regalbuto - Conto dedicato alle commesse 
pubbliche e di versare direttamente all'erario l'imposta di € 345,94 quale IVA relativa 
alle predette fatture. 

3. Di imputare la complessiva spesa di €10.212,40 ai capitoH come segue: 
€3.645,4 al capitolo 1841 (Trasferimenti Regionali Asacom) Competenza 2025 
€3.619,33 al capitolo 1842 (Risorse Aggiuntive Servizi sociali ) Competenza 2025 
giusto impegno assunto con Determina n° 255 del 09/10/2024. 

4. Di incamerare la somma di € 345,94 al cap. d'entrata 6030 e di emettere mandato di 
pagamento al cap. 5030 entro i l 16 del mese successivo alla data di pagamento con 
versamento cumulativo dell'IVA. 

5. Di trasmettere i l presente provvedimento con tutti i relativi documenti giustificativi al 
Responsabile del Servizio Finanziario affinchè provveda, alla liquidazione della spesa di 
che trattasi. 

6. Di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio di Segreteria per la 
pubblicazione all'albo pretorio dell'Ente . 

Regalbuto, 03/02/2025 
lei Settore 
f Paterno) 



UFFICIO DI SEGRETERIA 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il Segretario Comunale, su conforme attestazione del messo, 
certifica 

che la presente determinazione è stato pubblicata all'albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 
e che contro la stessa, nello stesso termine, non sono pervenute opposizioni o reclami. 

Regalbuto li 
IL SEGRETARIO COMUNALE 


